24 de Novembro de 2022 7AAtos Oficiais - Edição 2088
ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 048/2022
OBJETO: FORNECIMENTO DE MARMITAS E REFEIÇÕES TIPO BUFFET (DESTINADAS AOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS E VISITANTES A SERVIÇO DA MUNICIPALIDADE, Conforme CHAMAMENTO 008/2022.
 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item:
Vencedores
Fornecedor Lot

e
Ite
m

Produto/Serviço Marc
a

Quantida
de

Preço

CRISTINA
GONCALVE
S DOS
SANTOS
BOTEZINI
& CIA LTDA

1 1 REFEIÇÃO TIPO BUFFET LIVRE
 Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita.

 1.200,00 27,66

CRISTINA
GONCALVE
S DOS
SANTOS
BOTEZINI
& CIA LTDA

1 2 REFEIÇÕES EM MARMITA COM PESO MÍNIMO DE 1 KG
Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita. -
o licitador informará à contratada, até as  10:00 horas de cada dia, o número de
refeições que deverão ser preparadas por dia e o local onde deverão ser entregues;
- as refeições deverão ser entregues prontas, devidamente acondicionadas em
embalagens de alumínio descartáveis, com a salada acondicionada em recipiente
separado da comida quente, individualmente, até as 12:00 horas de cada dia.

 3.334,00 20,66

CRISTINA
GONCALVE
S DOS
SANTOS
BOTEZINI
& CIA LTDA

1 3 REFEIÇÕES EM MARMITA COM PESO MÍNIMO DE 800 GRAMAS.
Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita. -
o licitador informará à contratada, até as  10:00 horas de cada dia, o número de
refeições que deverão ser preparadas por dia e o local onde deverão ser entregues;
- as refeições deverão ser entregues prontas, devidamente acondicionadas em
embalagens de alumínio descartáveis, com a salada acondicionada em recipiente
separado da comida quente, individualmente, até as 12:00 horas de cada dia.

 1.333,00 18,33

PAULO
LEMES DE
LIMA -
RESTAURA
NTE

2 1 REFEIÇÃO TIPO BUFFET LIVRE
Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita.

 1.200,00 27,66

PAULO
LEMES DE
LIMA -
RESTAURA
NTE

2 2 REFEIÇÕES EM MARMITA COM PESO MÍNIMO DE 1 KG
Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita. -
o licitador informará à contratada, até as  10:00 horas de cada dia, o número de
refeições que deverão ser preparadas por dia e o local onde deverão ser entregues;
- as refeições deverão ser entregues prontas, devidamente acondicionadas em
embalagens de alumínio descartáveis, com a salada acondicionada em recipiente
separado da comida quente, individualmente, até as 12:00 horas de cada dia.

 3.333,00 20,66

PAULO
LEMES DE
LIMA -
RESTAURA
NTE

2 3 REFEIÇÕES EM MARMITA COM PESO MÍNIMO DE 800 GRAMAS.
 Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita. -
o licitador informará à contratada, até as  10:00 horas de cada dia, o número de
refeições que deverão ser preparadas por dia e o local onde deverão ser entregues;
- as refeições deverão ser entregues prontas, devidamente acondicionadas em
embalagens de alumínio descartáveis, com a salada acondicionada em recipiente
separado da comida quente, individualmente, até as 12:00 horas de cada dia.

 1.333,00 18,33

RESTAURA
NTE E
PIZZARIA
LUARA
EIRELI

3 1 REFEIÇÃO TIPO BUFFET LIVRE
Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita.

 1.200,00 27,66

RESTAURA
NTE E
PIZZARIA
LUARA
EIRELI

3 2 REFEIÇÕES EM MARMITA COM PESO MÍNIMO DE 1 KG
Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita. -
o licitador informará à contratada, até as  10:00 horas de cada dia, o número de
refeições que deverão ser preparadas por dia e o local onde deverão ser entregues;
- as refeições deverão ser entregues prontas, devidamente acondicionadas em
embalagens de alumínio descartáveis, com a salada acondicionada em recipiente
separado da comida quente, individualmente, até as 12:00 horas de cada dia.

 3.333,00 20,66

RESTAURA
NTE E
PIZZARIA
LUARA
EIRELI

3 3 REFEIÇÕES EM MARMITA COM PESO MÍNIMO DE 800 GRAMAS.
 Acompanhada de 350 ml de refrigerante ou suco natural, deverão ofertar no
mínimo os seguintes pratos: - massas, arroz branco, feijão, legumes, 2 tipos de
carne e saladas. alternando a oferta com mandioca e/ou polenta cozida ou frita. -
o licitador informará à contratada, até as  10:00 horas de cada dia, o número de
refeições que deverão ser preparadas por dia e o local onde deverão ser entregues;
- as refeições deverão ser entregues prontas, devidamente acondicionadas em
embalagens de alumínio descartáveis, com a salada acondicionada em recipiente
separado da comida quente, individualmente, até as 12:00 horas de cada dia.

 1.334,00 18,33

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 21/11/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022

PROCESSO Nº 1105/2022 - LICITAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.393/2022, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 15/12/2022, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço global Por item, que tem por objeto: Aquisição
de medicamentos para a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento:
15/12/2022, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de
Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo
Antonio do Sudoeste – Paraná.  Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de
Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46)
3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 23 de novembro de 2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022 - PROCESSO Nº 1091/2022
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINTO POR CENTO)
PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISÃO
NO ARTIGO 48, DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 12/12/2022, as 09:00 horas, a abertura
da licitação na modalidade de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento
de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento:
12/12/2022, as 09:00 horas. Local da realização da sessão pública do pregão: sala do Departamento de
Licitações, na sede da Administração Municipal, na Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo
Antonio do Sudoeste – Paraná.  Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de
Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br licitações. Demais informações telefone (46)
3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 21 de novembro de 2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO ADITIVO Nº 1   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022 - Pregão nº 21/2022
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos em atendimento as demandas de todas as secretarias

municipais, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ENGESELC SOLUCOES EM ENGENHARIA ELETRICA LTDA;
VALOR: R$ 5.971,90 - DATA DA ASSINATURA: 22/11/2022  - Pela contratante: RICARDO ANTONIO

ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: DIONATAN SEBBEN BERNARDI - Representante Legal